

## Nr 65.

Ankom till Riksdagens kansli den 17 maj 1892 kl. 12 m.

*Memorial med föranledande af kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande lagutskottets utlåtande nr 53 i anledning af dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad lydelse af vissa paragrafer i värnpliktslagen samt till förordning om understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn (familjeunderstöd), dels ock en i anledning därpå väckt motion.*

Närvarande: herrar Widén, Lindhagen, Håkanson, Söderbergh, Gustaf Andersson, Stårner, af Ekenstam, Trana, greve Mörner, von Baumgarten, Petersson i Lidingö villastad, Jansson i Edsbäcken, Olsson i Broberg, Olsson i See, Persson i Norrköping och Rehn.

I utlåtande nr 53 i anledning af dels Kungl. Maj:ts proposition nr 131 med förslag till lag om ändrad lydelse af vissa paragrafer i värnpliktslagen samt till förordning om understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn, dels ock i anledning därpå väckt motion, hemställde lagutskottet, att Riksdagen måtte antaga de förslag, utskottets nämnda utlåtande innehåller.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hafva båda kamrarna godkänt förslaget till lag om ändrad lydelse af vissa paragrafer i värnpliktslagen, hvaremot kamrarna beträffande förslaget till förordning om understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn, hvilket förslag i

öfrigt af kamrarna godkänts, i fråga om tiden för förordningens trädande i kraft stannat i olika beslut.

Första kammaren har sålunda i fråga härom beslutat i enlighet med den af herr Widén m. fl. vid utskottets utlåtande fogade reservationen. Andra kammaren har däremot bifallit utskottets hemställan oförändrad.

Med anledning af hvad sålunda förekommit och för sammanjämkning af den skiljaktighet, som förefinnes mellan kamrarnas beslut, får utskottet hemställa,

att kamrarna, med frånträdande af sina förut fattade beslut, måtte besluta, att i förordningen om understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn bestämmelsen om förordningens trädande i kraft skall erhålla följande lydelse:

»Denna förordning träder i kraft den 1 september 1912.»

Stockholm den 17 maj 1912.

På lagutskottets vägnar:

JOHAN WIDÉN.

---